
 
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

 

НОВОЗЫБКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ   СОВЕТА 

 

От 29.11.2022    № 6-472 

        г.Новозыбков 

 

О внесении изменений в решение 

Новозыбковского городского Совета 

народных депутатов №6-154 от 26.05.2020 

г. «Об утверждении Положения «О 

порядке и условиях командирования, 

возмещения расходов, связанных со 

служебными командировками, в органах 

местного самоуправления 

муниципального образования 

«Новозыбковский городской округ 

Брянской области» 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов Новозыбковского 

городского округа в соответствие с действующим законодательством, 

руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 17.10 2022 года 

№752, Указом Губернатора Брянской области от 24.10.2022 года №165, 

Новозыбковский городской Совет народных депутатов  
 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Положение «О порядке и условиях командирования, 

возмещения расходов, связанных со служебными командировками, в органах 

местного самоуправления муниципального образования «Новозыбковский 

городской округ Брянской области», принятое решением Новозыбковского 

городского Совета народных депутатов №6-154 от 26.05.2020 г., следующие 

изменения: 

1. дополнить пункт 4.6. после слов «по России размер суточных 

составляет 500 руб. за каждый день нахождения в командировке» абзацем 

следующего содержания:  

«В период нахождения командированных в служебных командировках на 

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области и Херсонской области денежное 



вознаграждение (денежное содержание) выплачивается в двойном размере; 

дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места 

жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 рублей за каждый день 

нахождения в служебной командировке.»; 

2. дополнить пункт 6.2. абзацем 3 следующего содержания: 

«По решению руководителя нанимателя командированному в служебные 

командировки на территории Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области могут 

выплачиваться безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных 

расходов, связанных с такими командировками.». 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования 

4. Решение опубликовать в информационном бюллетене «Официальный 

Новозыбков» и разместить на официальном сайте Новозыбковского 

городского Совета народных депутатов. 

 

  
Глава Новозыбковского 

городского округа                                                                       А.В. Щипакин 


